
PROSECkÁ IROn jEdEnÁCtka 
Místo konání: Xbowling Prosek Duo, Teplická 492/19, 190 00 Praha 9 

Termín konání: 13. – 16. srpna 2025 
 

Vypisovatel turnaje: Xbowling Prosek Duo 

Pořadatel turnaje: Jan Babka 

Startovné: 550,- Kč za hráče + 50,- Kč do bonusového finančního losování 
           Junioři do 15 let 300,- Kč + 50,- Kč do bonusového finančního losování  
 
Re-enter: (opakovaný start): 500,- Kč za hráče v případě, že bude volné místo, přednost mají hráči dříve přihlášení, 

počítá se lepší výsledek ze všech startů (třetí start 400,- kč, čtvrtý start 300,- Kč)  
+ 50,- Kč do bonusového finančního losování 

 
Přihlášení: e-mail: slavoj.revnice@seznam.cz, tel. (i SMS): 603 893 155,  
                         www.obsazovacky.cz/xbowling/entry.php?lang=cz&id_turnaj=389&rand=252558936 
                         www.obsazovacky.cz 
 
Zařazení turnaje: 

 Turnaj je zařazen do kategorie A, výsledky jsou zapisovány do vizitek hráčů a započítávají se do sportovního 
žebříčku ČBA. 

 Mazání drah probíhá před každým kvalifikačním dnem a hrát se bude na sportovním mazacím modelu, 
zveřejněným nejpozději týden před zahájením turnaje. 

 Jedná se o jednorázový turnaj, je však započítáván do celkového pořadí věrnostního žebříčku Xbowling Iron 
(Wo)man 2025. 

 Výsledky turnaje budou zveřejněny na stránkách www.czechbowling i www.bowlingweb.cz, průběžné 
budou na hlavních webových stránkách všech turnajových sérií a odkazu: www.iron-special.cz/prosecka-
iron-jedenactka-2025 nebo www.iron-special.cz/online-vysledky-turnaju/ 

 Veškeré ceny budou do losovaného i klasického pořadí, jakož je bowlingové vybavení, příslušenství a jiné 
hodnotné i nebowlingové ceny, včetně voucherů na bowling, parkovné i finanční výhry poskytnuty 
z vlastních zdrojů pořadatele a vybraného startovného. Případnému sponzorskému přispění jakoukoli 
formou jsme pochopitelně otevřeni a vděčni. 

 Aktuálně potvrzenými partnery turnaje jsou ProShop Jana Macka a Pinnie & Ballie Tomáše Bartáka 
 Mimo mnoha věcných cen je turnaj dotován finančně a nejlepší hráči každého hracího dne si rozdělí 1000,- 

Kč, nejlepší hráči celkového pořadí 11 000,- Kč, a to v hotovosti 
 Po skončení turnaje bude losován speciální FINANČNÍ IRON Bonus a rovněž do cen budou zahrnuty 

bowlingové koule, vybavení i unikátní trika 
 

Turnajové handicapy: 

 Handicapy platí beze změny po celé konání turnaje. 
 Ženám je ke každé hře připočítáváno +8 bodů 
 Juniorům do 15 let jsou ke každé hře připočítávány +4 body 
 Seniorům nad 65 let je ke každé hře připočítáváno +4 bod 
 Výkonnostní handicapy jsou určovány podle sportovního případně turnajového žebříčku.  

Nefiguruje-li hráč v žádném, bere se průměr z ČBA, případně ABL za uplynulou sezónu.  
V opačném případě je hráči automaticky přidělen nejvyšší možný handicap a je zařazen do nejnižší kategorie. 

 Hráč s průměrem nad 190 bodů – hdp       0 bodů 
Hráč s průměrem nad 180 bodů – hdp     +2 body 



Hráč s průměrem nad 165 bodů – hdp     +4 bodů 
Hráč s průměrem nad 150 bodů – hdp     +8 bodů 
Hráč s průměrem pod 150 bodů – hdp   +12 bodů  

 Handicapy se spolu sčítají 
 

Časový harmonogram turnaje:  

1. Hrací den:   středa  13. srpna  19:00 
2. Hrací den:   čtvrtek  14. srpna  19:00 
3. Hrací den:   pátek  15. srpna  16:00 
4. Hrací den:   sobota  16. srpna  11:00 
 V případě plné obsazenosti rozšíříme počet startujících v jednotlivých rundách, případně bude otevřena další 

dodatková runda 
 

Systém turnaje: 

 Každý hráč odehraje 6 her, a to americkým způsobem. 

 Po druhé a čtvrté hře se všichni hráči na stejném páru drah posunou směrem doprava. 

 Počet startů v turnaji není omezen, počítá se nejlepší dosažený výsledek. 

 Přednostní právo startu má poprvé startující účastník. 

 Nejhorší odehraná hra se škrtá, součet ostatních šesti zbývajících určí konečné pořadí turnaje. 

 Výběr drah a pořadí na dráze si určuje hráč před zahájením turnaje při prezentaci, přednost mají dříve 
registrovaní hráči. 

 Hraje se po dvou hráčích na dráze (čtyřech na páru drah), v případě nižší účasti ve třech, ev. ve dvou hráčích 
na páru drah. 

 Při shodě výsledku o vítězi rozhoduje nižší pomocný handicap, vyšší jednotlivý nához. 

 Finále se nehraje. 
 

Ceny za umístění: 

 Ocenění pro hráče na 1. místě každého hracího dne:   500,- Kč, medaile + věcné ceny 
 Ocenění pro hráče na 2. místě každého hracího dne:   300,- Kč, medaile + věcné ceny 
 Ocenění pro hráče na 3. místě každého hracího dne:   200,- Kč, medaile + věcné ceny 
 Ocenění pro hráče na 1. místě celkově:   4000,- Kč, pohár + věcné ceny  
 Ocenění pro hráče na 2. místě celkově:   2000,- Kč, pohár + věcné ceny 
 Ocenění pro hráče na 3. místě celkově:   1500,- Kč, pohár + věcné ceny 
 Ocenění pro hráče na 4. – 5. místě celkově:  1000,- Kč, věcné ceny 
 Ocenění pro hráče na 6. místě celkově:     800,- Kč, věcné ceny 
 Ocenění pro hráče na 7. místě celkově:     500,- Kč, věcné ceny 
 Ocenění pro hráče na 8. místě celkově:     200,- Kč, věcné ceny 
 Ocenění pro hráče na 9. – 10. místě:        věcné ceny 
 Ocenění nejvyššího výkonu turnaje:                     pohár + věcná cena 
 Ocenění nejlepší ženy:                      pohár + věcná cena 
 Ocenění nejlepšího seniora:         pohár + věcná cena 
 Ocenění vítězů výkonnostních kategorií  

(TOP, P190, P180, P165, P150):             pohár + věcná cena 
 

Speciální losovaný FINANČNÍ IRON bonus: 



 Po skončení turnaje bude losován generátorem náhodných čísel jeden výherce mezi všemi zúčastněnými 
 Rozmezí je dané počtem startujících a vylosované číslo odpovídá umístění výherce v turnaji 
 Výše bonusu odpovídá počtu startů, a to i opakovaných (příklad: při plné kapacitě 80 startů je to 4000,- Kč) 
 Ze startu i opakovaného je bonus navyšován 50,- Kč odpočtem z každého uhrazeného startovného 
 Výhra bude předána během vyhlašování výsledků závěrečný hrací den, v případě nepřítomnosti výherce 

bude předána po dohodě později individuálně či zaslána bankovním převodem 
 

Ostatní: 

 Organizátor turnaje si vyhrazuje právo upravit nebo změnit pravidla dle účasti, možností, zásahu vyšší 
moci nebo výsledků hry dle počtu přihlášených účastníků. 

 Případné změny se týkají konkrétně situace, bude-li účast nižší a tím pádem bude po předchozím a 
včasném zveřejnění zjednodušen herní systém turnaje, snížen počet či rozsah kvalifikačních rund a taktéž 
pokráceny odměny nejlepším, případně zrušena bonusová losování. 

 V prostorách herny, zejména u drah a rozběžiště je zapovězeno nejen kouření, ale i konzumace jídel. 
 Úprava rozběhů je možná pouze před započnutím úvodní hry kvalifikace, semifinále či finále a hráči si je 

mohou po konzultaci s kolegy na páru drah připravit sami. 

 

 


